



EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA - ESU
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
 Del 1 de Enero del 2021 al 28 de febrero de 2021
 (Expresado en miles de pesos)

	2021	2020	Variación	
			\$	%
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	1.246.406	2.277.256	-1.030.850	-45%
VENTA DE SERVICIOS	1.246.406	2.277.256	-1.030.850	-45%
Otros servicios	0	306.557	-306.557	-100%
Ingresos diversos - Comisiones	1.248.872	1.970.700	-721.828	-37%
COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN	344.732	889.156	-544.424	-61%
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS	901.674	1.388.100	-486.426	-35%
GASTOS OPERACIONALES	1.428.155	1.095.789	332.366	30%
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	1.120.112	880.493	239.619	27%
Sueldos y salarios	407.079	375.872	31.207	8%
Contribuciones imputadas	1.347	2.669	-1.322	-50%
Contribuciones efectivas	80.684	75.702	4.982	7%
Aportes sobre la nómina	6.341	4.215	2.126	50%
Prestaciones sociales	147.563	144.298	3.265	2%
Gastos de personal diversos	10.620	17.425	-6.805	-39%
Generales	430.771	221.092	209.679	95%
Impuestos, contribuciones y tasas	35.707	39.220	-3.513	-9%
DE VENTAS	297.934	205.670	92.264	45%
Sueldos y salarios	163.583	126.998	36.585	29%
Contribuciones imputadas	231	835	-604	-72%
Contribuciones efectivas	35.707	26.788	8.919	33%
Aportes sobre la nómina	4.201	1.500	2.701	180%
Prestaciones sociales	74.403	45.189	29.214	65%
Generales	17.083	4.360	12.723	292%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y I	10.109	9.626	483	5%
UTILIDAD (PÉRDIDA OPERACIONAL)	-526.481	292.311	-818.792	-280%
INGRESOS FINANCIEROS	491.906	175.483	316.423	180%
OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	2.314	9.882	-7.568	-77%
Subvenciones	0	0	0	100%
Ingresos diversos	2.314	9.882	-7.568	-77%
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES	149.848	164.644	-14.795	-9%
Provisión litigios y demandas	0	29.000	-29.000	-100%
Comisiones	113	394	-281	-71%
Financieros	0	12	-12	-100%
Gastos diversos	143.634	83.530	60.104	72%
Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas de servicios	6.102	51.708	-45.606	-88%
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	-182.109	313.033	-495.141	-158%
Impuesto a las ganancias corriente	1.913	136.821	-134.908	-99%
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL PERÍODO	-184.021	176.212	-360.233	-204%
OTRO RESULTADO INTEGRAL	-4.935	31.446	-36.381	-116%
Ganancias o pérdidas en Inversiones de Administración de Liquidez a Valor Razonable con cambios en el Otro Resultado Integral	0	0	0	100%
Ganancias o Pérdidas por planes de Beneficios a Empleados	-4.935	31.446	-36.381	-116%
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO	-188.956	207.658	-396.615	-191,0%

Original Firmado

EDWIN MUÑOZ ARISTIZABAL
 CC : 71.791.687
 Representante Legal

Original Firmado

MARELBI VERBEL PEÑA
 CC : 50.859.411
 Subgerente Administrativa y
 Financiera

Original Firmado

SAULO ARMANDO RIVERA FERNÁNDEZ
 T.P. 42378-T
 Contador